

Fix für Bolognese 2,75kg

das ideale Basisprodukt für eine klassische Bolognese, mit typisch italienischen Kräutern, ohne laktosehaltige Zutaten, kenntlichmachungsfrei, Ergiebigkeit: 2,75 kg Trockenmischung auf 13,5 Liter Wasser für 11 kg Hackfleisch

Artikel Nummer 519982

Beschreibung

Marke	Dr. Oetker Professional
Bezeichnung des Lebensmittels	Fix für Bolognese
Alte Warenwirtschaftsbezeichnung	FIX F.BOLOGNESE KMF OET.2,75KG, vegan, vegt., KMF

Verpackung und Logistik

Verpackungseinheit	Karton 2 Packungen à 2,75 kg
Gesamtgewicht je Berechnungseinheit in kg	2,91
Nettogewicht je Berechnungseinheit in kg	2,75
Einzelmenge Inhalt	2,75
Einzelmenge Art	KG
Temperaturführung	trocken

Details

Zutatenverzeichnis	Maltodextrin, 19% Tomaten, modifizierte Stärke (Kartoffel, Wachsmais), Jodsalz (Salz, Kaliumjodat), Palmfett, Zucker, Gewürze (Paprika, Knoblauch), Zwiebeln, Aroma, Kräuter, Hefeextrakt, Säuerungsmittel (Citronensäure). Im Rahmen der Produktion werden auch verarbeitet: (MILCH/LAKTOSE, EI, GLUTENHALTIGES GETREIDE), Technologisch unvermeidbare Spuren können daher nicht ausgeschlossen werden.
Kostformen und Lebensmittelkennzeichnung	vegetarische Produkte, Vegane Produkte

Anweisung für Aufbewahrung oder Verwendung	Aktuell liegen keine Daten vom Inverkehrbringer vor
Geeignet für die Zubereitung	Kochtopf
Gebrauchs-/Zubereitungsanleitung	Die erforderliche Menge Trockenmischung in lauwarmes Wasser einstreuen und unter Rühren aufkochen. Das angebratene oder vorgegarte Hackfleisch dazugeben und bei schwacher Hitze 2 Minuten garen. Dabei gelegentlich umrühren. Dosierung: 200 g auf 1 l Wasser für 800 g Hackfleisch.
Name des Inverkehrbringers	Transgourmet DE Hildesheim Logistik, 31135 / Hildesheim

LMIV / LMZ DV

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe gemäß LMZ DV und Verbraucherhinweise Enthält keine kenntlichmachungspflichtige Stoffe oder Erzeugnisse die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen gemäß LMIV Anhang II

Eier/Erzeugnisse	kann Spuren enthalten
Glutenhaltige Getreide	kann Spuren enthalten
Gerste	kann Spuren enthalten
Hafer	kann Spuren enthalten
Roggen	kann Spuren enthalten
Weizen	kann Spuren enthalten
Milch/Erzeugnisse	kann Spuren enthalten

Nährwerte

Die Angaben beziehen sich auf 100g/100ml (Herstellerangaben)

Energiegehalt kJ:	1.534
Energiegehalt kcal:	364
Fett in g:	7,4
davon gesättigte Fettsäuren in g:	4,3
Kohlenhydratgehalt in g:	66
davon Zucker in g:	22
Ballaststoffe in g:	1,042
Eiweiß in g:	5,1
Salz in g:	10,1

Hinweis

Die hier dargestellten Produktinformationen entsprechen unserem jeweils tagesaktuellen Wissenstand und sind abhängig von den Informationen, die uns der Produkthersteller zur Verfügung stellt. Bitte informieren Sie sich daher vor anstehenden Verwendungsentscheidungen ebenfalls tagesaktuell über diese Produktinformationen. Da durch Liefer- und Lagerprozesse im Einzelfall nicht ausgeschlossen werden kann, dass die von Ihnen verwendete Warencharge von den hier abgebildeten Informationen abweicht, orientieren Sie sich bitte im Zweifelsfall an den auf der Ware befindlichen Angaben. Für Hinweise oder Rückfragen zu den LMIV Informationen stehen wir Ihnen unter der Adresse ernaehrungsservice@transgourmet.de gerne zur Verfügung.

Fix für Bolognese 2,75kg

Artikel Nummer 519982

Datum 24.04.2024